HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION CONTRATOS
EVALUACION TECNICA

FECHA: 18/11/2615

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA _ N°. 066 2015 .

CUYO OBJETO ES: “ADQUISICION DE ELEMENTOS Y EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA LOS
TRABAJADCRES Y ESTUDIANTES QUE REALIZAN PRACTICAS A TRAVES DEL CONVENIO CON EL SERVICIO
DE DOCENCIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL CON EL FIN DE ASEGURAR MEDIDAS EFECTIVAS DE
PROTECCION LABORAL Y PREVENIR ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDAD LABORAL {(INCLUYE
ACTIVIDADES DE ALTO RIESGOQ)”.

OFERENTE:___ASPRESEG NIT: __900642766-2
GRUPQO N° 1; PROTECCION DE CABEZA Y FACIAL
OTRAS ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
TEM | DESCRIPCIDN TECNICAS OFERTADAS POR EL OFERENTE (Sl 0 NO)
Lentepara || oo para Monogafas de soldadura | Lent Monogafas de soldadura| —op - FICHA
ra Monogafas soldadura | Lente para Monogafas de soldadura
1 Mor;ggje;fslsjrgara Autogena filtro N° & Tamafio de fa lente: | Autdgena filtro N° 5 Tamaiio de la lente; TECNI?%FOLEO
< 21/2'x4 34", material: policarbonato. 21/2'x4 3/4", material: policarbonato.
autdgena
CUMPLE FiCHA
0 Gafas plomadas tente equivaiente a 0.3 milimetros de | Lente squivalente a 0.3 milimetros de| TECNICA FOLIO
P espesor, fiviana con proteccion lateral, | espesor, liviana con proteccion lateral. 142
Cartucho oontra vapores organicos y | Cartucho contra vapores organicos y CUMPLE FICHA
Cartucho para | gases acidos con carbdn activado para | gases cidos con carbdn activado para TECNICA FOLIO
3 vapores organicos | respirador media cara o cara completa | respirador media cara o cara completa 143-145
¥ gases 4cidos | aprobado por NIOSH. Compatibles con | aprabado por NIOSH. Compatibles con i
ias mascarifias ofertadas. fas mascarillas ofertadas.
Cartucho aprobado contra | Cartucho aprobado contra
formaldehidos y vapores organicos con | formaldehidos y vapores organicos con | CUMPLE FICHA
4 Cartucho para | carbon activado, para respirador media | carbén activado, para respirador media [ TECNICA FOLIC
formaldehido | cara o cara completa aprobado por|cara o cara completa aprobado por 143-145
NIOSH.  Compatibles  con  las |NIOSH.  Compatbles con  fas
mascarillas ofertadas. mascarillas cfertadas.
Respirador de fibre mantenimiento | Respirador  de  [ibre  mantenimienta
contra pofvos, humos y neblinas sin | confra polves, humos y neblinas sin
aceile, vapores organicos, solventes, | aceite, vapores organices, sclventes, CUMPLE FICHA
Respirador iibre [ aicoholes y malos olores, gque no|alcoholes y malos olores, que no TECNICA FOLIO
5 mantenimiento | dificulte la respiracion, con valvula de | dificults la respiracion, con vélvula de 146147

multipropdsito

exhalacion, ajustable al rostro, apto
para frabajos que generen lMamas y
chispas, con carbén activado. Aprobado
por NIOSH.

exhalacion, ajustable af rostro, apto
para trabgjos que generen Hamas vy
chispas, con carbdn activado. Aprobado
por NIOSH.




Fiitro para respirador media cara 0 cara

Filiro para respirador media cara o cara

completa contra  polvos,  humos, | completa contra  polvos,  humos,
nebfinas con © sin aceite, con|nebinas con o sin aceite, con
exposiciones simuitdneas a polvo y | exposiciones simulténeas a polvo Y| CUMPLE FICHA
) concentraciones bajas de vapores | concentraciones bajas de  vapores
§ \zitrc())rg:?rpg:{soi organicos, que no dificulte  fa|orgénices, que no  dificuite la TECTA:’?;?UO
P E respiracion, y que no genere | !espiracion, y que no  genere ;
obstruccién del campo visual. Aprobado | obstruccion dei campo visual. Aprobado
bajo MIOSH, con eficiencia P100. [ bajo NIOSH, con eficienda P100.
Compatibles con las mascariilas y | Compatibles con las mascarillas y
cartuchos ofertadas. cartuchos ofertadas.
Respirador de libre mantenimiento, para | Respirador de libre mantenimiento, para
proteccion contra material particulado, | proteccién contra material particulado,
como polvos y neblinas, y riesgo|como polvos y neblinas, y riesqo
Respirador liore de | biclogic con aprobacion contra TBC, | biolégico con aprobacién contra TBC, |  CUMPLE FIGKA
7 mantenimisnto | que no dificulte la respiracion, resistente | que no dificulte a respiracion, resistente TECNICA FOLIO
para riesgo afluidos. a fluidos. 152-153
hiclogico
Aprobado bajo la norma 42CFR 84 | Aprobade bajo la norma 42CFR 84
contra material particuiado y riesgo | contra material particuiado y riesgo
bioidgico. hioiégico.
Respirador en polipropiienc, preformada | Respirador en polipropilenc, preformada NO CUMPLE LA
con valvuia, eficiencia 95%-98.9%, para | con véivula, eficiencia 95%-98.9%, para
Respirador fibre de Materiai _paniculado séiido en | Material _particulado s()I_ido en| FICHATECNICA
lenimiento | Concentraciones menores o iguales a | concentraciones menores o iguales a | NO CUMPLE CON
8 o 10 x TLY, Respradores Libre|10 x TLV, Respiradores Libre LAS
param aleria Mentenimiento  Aprobacion  NIOSH: | Mantenimiento  Aprobacion  NIOSH: | CARACTERISTICAS
particulado . o h L
N95. Fara Trabajos livianos de|N95, Para Trabajos livianos de EXIGIDAS
reclificado, pulido, barido, u otros | rectificado, puiido, barrido, u ofros
trabajos en los cuaies se produce polve. | trabajos en los cuales se produce poivo.
Mascara en silicona o material | Mascara en  silicona o material
glastomero, modelo media cara con | elastomero, modelc media cara con | CUMPLE FICKA
. .| valvula de exhalacion que reduce la|valvula de exhalacion que reduce ia
9 Respirador media acumulacion de aire, calor y humedad | acumulacion de aire, calor y humedad TECNICA FOLIO
vare dentro de la méascara, con amés con | dentro de 1z méascara, con amés con 155158
cuatro puntos de apoyo. Compatibles | cuatro punios de apoys. Compatibles
con ios cartuchos oferfados. con los cartuchos ofertados.
Cartucho para respirador cara completa | Cartuche para respirador cara completa
o media cara que brinde proteccién | o media cara que brinde proteccion NO CUMPLE
contra vapores orgénicos, clore, coruro | contra vapores organicos, cloro, cloruro ACLARAR FICHA
10 Cartucho muitigas | de hidrogeno, dioxido de dlore, dioxido | de hidrogeno, ditxido de cloro, didxido
de azufre, amoniaco, formaidehide. |de azufre, amonizco, formaldehido. TECNICA
Compafibles con las  mascarilas | Compatibles  con  las  mascarilias
ofertadas. ofertadas.
Lente de seguridad para fa proleccion | Lente de seguridad para la proteccion | CUMPLE FICHA
Monogafas de | contra salpicaduras e impacto, anti|contra salpicaduras & impacto, ant TECNICA FOLIO
11 proteccion empafante, que permita ef uso de gafas | empafante, que permita &f uso de gafas
hiclogica formuladas. Con proteccién lateral y | formuladas. Con proteccion lateral y 159
gjuste al rostro. gjuste al rostro.
Con lente transparente, livianas, en poli | Con lante transparente, tivianas, en poli [ cUMPLE FICHA
carbonato, proteccion confra particulas | carbonato, proteccion contra particuias
12 M(;l;oga_f;sdde de alto impacto, antiempafiantes fuli [de alto impacfo, antismpafiantes fuil TECNICA FOLIO
quiica cubrimiento, necesario ficha técnica. | cubrimiento, necesario ficha técnica. 160
ANSI Z-87 ANSI Z-87
En material acetato flexible que protejan | En material acetato flexible que protej CUMPLE FICHA
n elalo Text n idl aCetalo llext an
13 ﬁg?;?atof:;;? contra las salpicaduras, resistente &l | contra las salpicaduras, resistente al TECN!?QFOUO

impacto y ajustable al ftem 14.

impacto y ajustable al item 14.




Con banda frontal graduable en espuma

Con banda frontal graduabie en espuma

Carefa de que brinda mayor Comodidad. Visera | que brinda mayor Comodidad. Visera| CUMPLE FICHA
1 oroteccion facial Blaborada en polimerc de alta|Elaborada en poiimero de altal TECNICAFOLIO
) densidad, resistente al impacto y a la | densidad, resistente al impacio v a la 162
medica - . 2 : . by
Salpicadura de sustancias quimicas. | Salpicadura de sustancias quimicas.
Con sistema de ajuste rache, Con sistema de ajuste rache.
- o - " . . CUMPLE FICHA
Protector audiivo Protectores Auditivos fipo insercién en Protectores Auditivos tipo insercion en TECNICA FOLIO
15 de insercion espuma moldeatie, con corddn, en caja [ espuma moldeable, con cordén, en caja
y NRR: 33dB y NRR: 338 163
NO CUMPLE NO
16 Protector auditivo [ Protectores Auditivos Tipo Copa (22 B | Protectores Auditivos Tipo Copa (22 dB | PRESENTA FICHA
de copa NRR) NRR} TECNICA
GRUPQ N° 2; PROTECCION CONTRA CAIDAY TRABAJO EN ALTURAS
OTRAS ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
ITEM | DESCRIPCION TECNICAS OFERTADAS POR EL OFERENTE (Sl 0 NO)
Amés cruzado en X, de cuerpo entero | Amés cruzado en X, de cuerpo entero
en reata poliéster con argoila dorsal en | en reata poliéster con argofla dorsal en
Amés D para restriccién o detencion de | D para restriccion o detencién  de
multipropésito para calqgs, argolta pecteral en D para ca@gs, argolia pectoral en D para CUMPLE FICHA
osicionamiento actividades de ascenso y de.se':enso} con | actividades de ascenso y dgs_censo, CON | TECNICA FOLIO
17 P detencion ' | argollas laterales para actividades de | argollas laterales para actividades de
restriccion ge Qos_icionamieplo. Hebilias de ajuste, de pogicionamiento. Hebillas de ajuste, de 165
caidas facil graduacidn que estén ubicadas a | facil graduacion que estén ubicadas a
' nivel femoral y abdominal. nivel femoral y abdominal.
Con certificacién de la  norma|Con cerfificacion de la  nomma
ANSHASSE Z 359.1-2007. ANSIASSE Z 359.1-2007.
Mosquetdn de Seguridad en Acero Tipo | Mosquetdn de Seguridad en Acero Tipo
D con seguro automatico que previene | D con sequro automético que previene
accidentes por aperura. Ideal para | accidentes por apertura. Ideal para
Mosqueion | 2Soduramiento y trabajos de alura. | aseguramionto y frabajos de allura, ACLARAR
18 automatico fipo D Carga de rotura mini: 5000 Ibs / 22,2 | Carga de rotura mini: 5000 ibs / 22,2 | FICHA TECNICA EN
en acero KN, 100% a prueba de carga de 3600 | KN, 100% a prueba de carga de 3600 INCLES
Ibs /16 kN. Certificacion: CE 0839 y | Ibs /16 kN. Cerificacion: CE 0639 y
0333, vio EN 3622004 y EN[0333;, ylo EN 352:2004 y EN
12275:1998; yio ANSI Z-359.1 CSA Z- 1 12275:1998; vio ANSI Z-359.1 CSA Z-
259.1.. 259.1..
Eslinga para restriccion de caidas | Eslinga para restriccion de caidas
elaborada en reata de poligster de 1" | elaborada en reata de poliéster de 1"
de ancho, con mosquetdn en acero de | de ancho, con mosquetdn en acero de
doble seguro, resistente a la traceion y | doble seguro, resistente a fa fracdion Y{ cUIMPLE EICHA
Eslinga para la oxidacion, resistencia de 5000 Ib en | la oxidacion, resistencia de 5000 Ib en TECNICA FOUO
19 resticcidn de [ el cuerpo y 3600 Ib en o mosquetdn | el cuerpe v 3500 [b en el mosgueton 167
caidas. 3/4" de aperlura. Resistente a la tension | 3/4° de aperfura, Resistente a la tension
y fa abrasion {6000 a 8000 ib). Que |y la abrasién (6000 a 8000 Ib). Que
posea efigueta indicadora de impacto. | posea efiqueta indicadora de impacto.
Certificade bajo la norma ANSI/ASSE | Certificado baio la norma ANSIASSE
10.32-2004. 10.32-2004,
Eslinga en reata poliéster de 1" de | Eslinga en reata polisster de 1° de | LA FICHA TECNICA
doble terminal en y graduabie. Con | doble temminal en y graduable. Con |No CUMPLE CON
mosquetdn en acero de 2 1/4 “.|mosquetdn en acero de 2 14 | ARACTERISTICAS
20 Esiingaen Y Conexion en reata para amnés | Conexion en reata para amés TECNICAS (FOLIO

dieléctrico de 1", resistencia de 5000 ib.
Certificada bajo la norma ANSI/ASSE
2359.1-2007

dieléctrico de 17, resistencia de 5000 ib.
Certificada bajo la norma ANSIASSE
z359.1-2007

168)




GRUPO N° 4; PROTECCION PARA TRONCO

OTRAS ESPECIFICAGIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
ITEM | DESCRIPCION TECNICAS OFERTADAS POR EL OFERENTE (Sl 0 NO)
Traie de tres piezas (CAPUCHA, |Traje de tres piezas (CAPUCHA,
CHAQUETA, PANTALON) § CHAQUETA, PANTALON)
confeccionado  en  tela  poliéster | confeccionado  en  tela  poliester | cUMPLE FICHA
recubieria en PVC flexible y confortable, | recubierta en PYC flexible y conforiabie,
35 Over?;j;zstres con malia interna tipo americano, [con malla interna tipo  americano, TECNE?QQFOUO
P capucha desprendible, pantatdn | capucha desprendible, pantalén
perchero con liranles eldsticos con |perchero con lirantes elasticos con
hekillas anticorrosivos vy graduables. | hebillas  anticorrosivos ¥ - graduables.
Calibre 25 Calibre 25
'Peto industrial en PVC con sisterna de | Peto industrial en PVC con sisiema de | cUMPLE FICHA
o colgar en el cuello y amame en lajcolgar en e cueflo y amarre en la
36 Petolzplzzncos cintura, gradusble en ambas parles, | cintura, graduable en ambas partes, TECNi1C;°\0FOLIO
9 medidas 80 x 115 cm de largo coior [ medidas 80 x 115 cm de largo color
hlanco, liviang calibre 22 bianco, liviano calibre 22
Bata en fela antifluido con alta barrera y | Bata en tela antifivido con alta barrera y
capacidad para prevenir la penetracion | capacidad para prevenir la penetracion | CUMPLE FICHA
o de liquidos y microorganismos, alta|de liquidos y microorganismos, aita | TECNICA FOLIC
¥ Bata anti fluido ) . . ; : .
resistencia, manga larga con pufios, | resistencia, manga larga con pufios, 171
cierre en la parte posterior con liras de | cierre en la parte posterior con liras de
amarre. Color Azul no estéril amarre. Color Azul no estéril
Chaleco plomado | Delantal equivalente de 0.3 milimetros | Delantal equivalente de 0.3 milimetros | CUMPLE FICHA
3 proteccion con | de plomo con protector de tircides, |de plomo con prolector de tiroides, TECNICA FOLIO
protector de faciimente  lavable, con  correas |facimente  lavable, con  comreas 173174
tiroides ajustables. Coior azul. ajustables. Color azul.
GRUPO N° 6; VARIOS
OTRAS ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
ITEM DESCRIPCION TECNICAS OFERTADAS POR E\ OFERENTE {S! o NO)
CUMPLE FICHA
40 Guantes de Iatex | Guantes de itex caja por 100 unicades | Guantes de latex caja por 100 unidades TECN!%AGFOLIO
Desechabl bandas elast Desechabi bancas elast CUMPLE FICHA
esechatles, con bandas eldsticas para | Desechabies, con bandas elasticas para
4 Tapl?]l;{r)]?os de ajuste en orejas, clip metatico para agjuste en orejas, clip metdiico para TECNI??_{,FOUO
| ajuste a la nariz caja x 50 unidades auste alananz caja x 50 unidades
Maerial SMS 30 gr color azul, camisa | Material SMS 30 gr color azul, camisa CUMPLE FICHA
49 Vestido—Traje | manga corta con bolsilo y cuello en'V, | manga corta con boisiilo y cuelloen'V, TECNICA FOLIO
quirdrgicos pantalén resortado en la cintura, incluye | pantalon resoriado en la cintura, incluye 178
Zapatones y gorro. zapatones y gorro.
DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICACION
CARTA DE COMPROMISO Presenta carta de compromiso CUMP!-EQFOUO
GARANTIA TECNICA Presenta Garantia Tecnica CUMPLE FOLIC




Termino de respuesta a la garantia Técnica 127-128

EXPERIENCIA Se adjuntan las certificaciones solicitadas CUMPLE FOLIO
' certificaciones 108-124

Nota: se debe incluir todos los aspectos considerados en el plisgo.

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

EL OFERENTE : ASPRESEG NO CUMPLE, SE REQUIERE ACLARAR FICHAS TECNICAS

Concepto:

El comité técnico realiza la evaluacion de la oferta presentada por la empresa y determina que la oferta debe
actarar los siguientes items

Grupo 1: item 8 y 16 aclarar fichas técnicas del fabricante.

Grupo 2: item 18 y 20 aclarar fichas técnicas del fabricante para validar la informacion presentada en la
oferta,

Lo anterior de acuerdo a los requerimientos técnicos se solicitados

COMITE TECNICO EVALUADOR

n el Trabajo

oo

Area de Seguridad y Salu




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION CONTRATOS
EVALUACION TECNICA

FECHA: 18M1/2015

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA __N°. 066 2015 .

CUYO OBJETO ES: “ADQUISICION DE ELEMENTOS Y EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA LOS
TRABAJADORES Y ESTUDIANTES QUE REALIZAN PRACTICAS A TRAVES DEL CONVENIO CON EL SERVICIO
DE DOCENCIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL CON EL FIN DE ASEGURAR MEDIDAS EFECTIVAS DE
PROTECCION LABORAL Y PREVENIR ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDAD LABORAL (INCLUYE
ACTIVIDADES DE ALTO RIESGQ)”.

OFERENTE:__SOLMAQ NIT: _ 860054854-5
GRUPO N° 1; PROTECCION DE CABEZA Y FACIAL
OTRAS ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
TEM | DESCRIPCION TECNICAS OFERTADAS POR EL OFERENTE (10 NO)
Mo;?)mjfs:raara Lente para Monogafas de soldadura | Lente para Monogafas de soldadura CUMPLE
1 sol% ad urFa) | Autdgena fiitro N° 5 Tamaiio de ia fente: | Autdgena filtro N° 5 Tamafio de la lente: | FICHA TECNICA
. 2 1124 3i4", material: poficarbonato. 2 1/2"x4 314", material: policarbonato. FOLIO 130-131
autbgena
2 Gafas plomadas Lente equivalente & (.3 milimetros de | Lente equivalente @ 0.3 milimetros de FICIE:IAL\ME(%EIC "
P espesor, iviana con proteccion lateral. | espesor, liviana con proteccion lateral. FOLIO 132
Cartucho contra vapores organicos y | Cartucho contra vapores organices y
Cartuchopara | gases acidos con carbon activado para | gases &cidos con carbon activado para CUMPLE
3 vapores organicos | respirador media cara o cara completa | respirador media cara o cara completa | FIGHA TECNICA
¥ gases acidos | aprobado por NIOSH. Compatibles con | aprobade por NIOSH. Compatibles con FOLIO 133-136
las mascarillas ofertadas. las mascarilias ofertadas.
Cartucho aprobado contra formaldehidos | Cartucho aprobado contra formaldehidos
y vapores organicos con carbon |y vapores  organicos con  carbon CUMPLE FICHA
1 Cartucho para | activado, para respirador media cara o | acfivado, para respirador media cara o TECNICA FOLIO
formaidehido cara completa aprobado por NIOSH. | cara completa aprobado por NIOSH. 137.140
Compatibles con las  mascarilas | Compatibles  con  las  mascarillas
ofertadas. ofertadas.
Respirador de lfibre mantenimiento | Respirador de libre mantenimiento
contra polvos, humos y neblinas sin | contra polvos, humos y neblinas sin
Respirador ibr aceite, vapores organicos, solventes, | aceite, vapores organicos, solventes, PRESENTA
5 mar?t!e im?e te aicaholes y malos oiores, que no dificuite | alcoholes y malos olores, que no dificuite | FICHA TECNICA
p et [1a respiracion, con vaivuia de exhalacion, | a respiracion, con vaivuia de exhaiacion, | - NO PRESENTA
MUipropostlo gjustable af rostro, apto para trabajos MUESTRA

asjustable al rostro, apto para trabajos
que generen llamas y chispas, con
carbon activado. Aprobado por NIOSH.

que generen Hamas y chispas, con
carbon activado. Aprobade por NiIOSH,




Filtro para respirador media cara o cara
completa confra polvos, humos, neblinas
con o sin aceife, con exposiciones
simultaneas a polvo y concentraciones

Filiro para respirador media cara o cara
completa confra polvos, humos, nebfinas
con 0 sin aceite, con exposiciones
simultaneas a polvo y concentraciones

. . o . e CUMPLE FICHA
6 Filfro para polvo y | bagjas de vapores 0rganicos, que no bg;as de vapores Organicos, que no TECNICA FOLIO
vapores organicos | dificulte la respiracion, y que no genere | dificulte fa respiracion, y que no genere 142
obstruccion del campo visual. Aprobado | obstruccidn del campo visual, Aprobado
bajc NIOSH, con eficiencia P100. {bajo NHOSH, con eficiencia P100.
Compatibles con las mascariias vy | Compafibles con las mascarillas y
cartuchos ofertadas. cartuchos oferiadas,
Respirador de libre mantenimiento, para | Respirador de libre mantenimiento, para
proteccidn confra material parliculado, | proteccion contra material particulado,
como polvos y nebiinas, y riesgo|como polvos y neblinas, y riesgo
Respirador libre de | bioldgico con aprobacién contra TBC, | biolégico con aprobacion contra TEC, CUMPLE FICHA
mantenimiento | que no dificulie |a respiracion, resistente | que no dificulte la respiracion, resistente
7 . . . TECNICA FOLIO
para riesgo a fluidos. afiuidos. 143-145
biclogico
Aprobado bajo la norma 42CFR 84 | Aprobade bajo la norma 42CFR 84
confra material parficulade v riesgo | contra materid particulado vy riesgo
hiolbgico. hiciogico.
Respirador en polipropileno, preformada | Respirador en polipropileno, preformada
con vélvuia, eficiencia 95%-98.9%, para | con valvula, eficiencia 95%-98.9%, para
. . Material  particulade  solido  en [ Material  particulado  sdlido  en
Respsradc_)r Jfbre de concentraciones menores o iguales a 10 | concentraciones menores o iguales a 10 PRESENTA
8 manten:m:epto X TLY Respiradores Libre | x TLV Respiradores Liby FICHA TECN/CA
para material L prac . pira ®1 NOPRESENTA
articuiado Mantenimiento Aprobacion NiOSH: N9S. { Mantenimiento Aprobacion NIOSH: N95. MUESTA
P Para Trabajos liviancs de rectificado, | Fara Trabajos livianos de rectificado,
pulido, barrido, u ofros trabajos en los | pulido, barrido, u otros trabajos en los
cuales se produce polvo. cuakes se produce polve.
Mascara en silicona o materal |Mascara en silicona o  material
elastomero, modelo media cara con |efastomero, modelo media cara con
Respirador media valvuia de exhalacion que reduce la|valvula de exhalacion que reduce ta| CUMPLE FICHA
9 acumulacion de aire, calor y humedad | acumulacion de aire, calor y humedad | TECNICA FOLIO
cara . . . .
dentro de la méscara, con amés con | dentro de la mascara, con amés con 147-150
cuatro punios de apoyo. Compatibles | cuatro puntos de apoyo. Compatibles
con los cartuchos ofertados, con los cartuchos ofertados.
Cartucho para respirador cata compieta | Carlucho para respirador cara completa
0 media cara que brinde proteccion |o media cara que brinde proteccion
contra vapores organicos, cloro, cloruro | contra vapores organicos, cloro, cloruro | CUMPLE FICHA
10 Cartucho multigas | de hidrogeno, didxido de cloro, didxido | de hidrogeno, didxido de cloro, dioxido | TECNICA FOLIO
de azufre, amoniaco, formaldehido.|de azufre, amoniaco, formaldehido. 151-154
Compatibles con las mascarilas | Compatibles con  las  mascariftas
ofertadas. ofertadas.
Lenie de seguridad para la proteccion | Lente de seguridad para ia profeccion
Monogafas de | contra salpicaduras e impacto, anti|contra salpicaduras e impacto, anti| CUMPLE FICHA
11 proteccion empanante, que permita ef uso de gafas | empafiante, que permita el uso de gafas | TECNICA FOLIO
bioldgica formuiadas. Con proteccion lateral y | formuladas. Con proteccion lateral v 155
ajuste al rostro. ajuste al rostro.
Con lente transparente, livianas, en poli | Con lente fransparente, fivianas, en poli
Monogafas de carbonato, proteccion contra particulas | carbonalo, proteccion contra particuias | CUMPLE FICHA
12 sequridad de alto impacto, anfempafiantes full |de aito impacto, antiempafiantes full| TECNICA FOLIO
g cubrimiento, necesario ficha técnica. | cubrimiento, necesario ficha iécnica. 156
ANSI Z-87 ANS| Z-87
Acetato para En material acetato fiexible que protejan | En material acetato flexible que protejan D A%%?&Uggéio
13 contra las salpicaduras, resistente al jcontra las salpicaduras, resistente al

careta facial

impacto y ajusiable al item 14.

impacto y justable &l fiem 14,

CUMPLE EL [TEM
14




Con banda frontal graduable en espuma | Con banda frontal graduable en espuma | NO CUMPLE EN
Careta de que brinda meyor Comodidad. Visera | que brinda mayor Comodidad. Visera LA FICHA
14 proteccion facial Elaborada en polimero de alta densidad, | Elaborada en polimero de alta densidad, | TECNICA NO
medica fesistente af impacto y a la Salpicadura | resistente ai impacto y a la Salpicadura PRESENTA
de sustancias guimicas. Con sistema de | de sustancias quimicas. Con sistema de SISTEMA DE
ajuste rache. ajuste rache, RACHE
Protector auditivo Protectores Auditivos tipo insercion en | Protectores Auditivos tipo insercion en CUMPLE
15 de nsercion espuma moldeable, con cordén, en caja | espuma moldeable, con cordén, en caja | FICHA TECNICA
y NRR: 3348 y NRR: 334B FOLIO 159
15 Protector auditivo | Protectores Auditivos Tipo Copa (22 dB | Protectores Auditivos Tipo Copa (22 dB %JCIVII\]F;éi Egﬁg
de copa NRR) NRR) 159
GRUPO N° 2; PROTECCION CONTRA CAIDA Y TRABAJO EN ALTURAS
OTRAS ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
[TEM | DESCRIPCION TECNIGAS OFERTADAS POR EL OFERENTE ($1 0 NO)
Amés cruzado en x, de cuerpo entero en | Amés cruzado en x, de cuerpo entero en
reata poliéster con argolla dorsal en D | reata poiiéster con argolla dorsal en D
Arnés para”restriicié? 0 (:tDetenci()nt_d_?j %ai‘de:js, para”reslrirl:ciéT 0 dDetenciént_d% r{;jafde&s,
A argolla pectoral en D para actividades de | argolla pectoral en D para actividades de
rnulhlpntoposﬂ'o para ascenso y descenso, con argollas | ascenso y descengo, con - argollas TC Ugﬁ;'ﬁ EgHA
17 pcsdicionalr[] lento, laterales  para  actividades  de |laterales  para  actividades  de E 16(2: 163 LI
re:tr?g(;g):ge posicionamiepto. Hebillas de ajuste, de | posicicnamiento. Hebillas de ajuste, de .
caidas facil graduacion que estén ubicadas & | facil graduacion que estén ubicadas a
' nivel femoral y abdominal. nivel femoral y abdominal,
Con cerificacion  de la norma|Con  cerfificacion  de la  norma
ANSIASSE Z 359.1-2007. ANSI/ASSE Z 359.1-2007.
Mosqueldn de Seguridad en Acero Tipo | Mosquetdn de Sequridad en Acsro Tipe
D con seguro automatico que previene | O con seguro automatico que previene
accidentes por apertura. Ideal para |accidentes por apertura. Ideal para| ACLARAR FiCHA
Mosguetén aseguramiento vy frabajos de aliura. | aseguramiento y trabajos de altura. | TECNICA NO
18 automéatico tipo O | Carga de rotura mini: 5000 ibs / 22,2 KN, | Carga de rotura mini: 5000 1bs /22,2 KN, EVIDENCIA
en acero 100% a prueba de carga de 3600 Ibs 16 | 100% a prueba de carga de 3600 Ibs /16 PRUEBA DE
kN. Certificacion: CE 0639 y 0333; y/o | kN. Certificacion: CE 0839 y 0333; y/o CARGA
EN 382:2004 y EN 12275:1998; vio |EN 382:2004 y EN 12275:1998; ylo
ANSI Z-359.1 CSA Z-259.1.. ANSI 7-359.1 CSA Z-259.1..
Esiinga para restriccion de caidas | Eslinga para restriccién  de  caidas
elaborada en reata de poliéster de 1”7 de | elaborada en reata de poliéster de 1" de
ancho, con mosquetdn en acero de | ancho, con mosquetdn en acero de NO CUMPLE
doble seguro, resistente a la traccion y la | doble seguro, resistente a la traccion y ia | AMPLIAR FICHA
Eslinga para oxidacion, resistencia de 5000 ib en el | oxidacién, resistencia de 5000 1b en el |  TECNICA NO
18 restriccion de cuerpo ¥ 3600 1b en el mosqueton 3/4" | cuerpo y 3600 Ib en e mosquetén 3/4° EVIDENCIA
caidas. de apertura. Resistente a la tension v |a | de aperlura. Resistente a la tension y la | RESISTENCIA NI
abrasion (8000 a 8000 Ib). Que posea | abrasion (8000 a 8000 Ib). Que posea | CERTIFICACION
etiqueta  indicadora de impacto. | efiqueta  indicadora  de  impaclo. ANSI
Certificado bajo 1a norma ANSI/ASSE | Certificado bajo la norma ANSIASSE
10.32-2004. 10.32-2004.
Eslinga en reata poliéster de 1" de doble | Eslinga en reata poliéster de 17 de doble
terminal en y graduable. Con mesqueton | terminal en y graduable. Con mosquetdn CUMPLE FICHA
0 Eslinga en Y en acero'de'Z 1i4 .'. Cone)g:on en rea@a en acero de? 114. . Cone>,<l:0n en reata TECNICA FOLIO
para amés dieléctrico de 1", resistencia | para arnés dieléctrico de 17, resistencia 186

de 5000 Ib. Certficada bgjo la norma
ANSIfASSE 2359.1-2007

de 5000 Ib. Certificada bajo la norma
ANSI/ASSE 2359.1-2007




GRUPO N° 3; PROTECCION PARA MANOS Y PIES

QTRAS ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
ITEM | DESCRIPCION TECNICAS OFERTADAS POR EL OFERENTE (Si o NO)
Trajie de tres piezas (CAPUCHA, | Traje de tres piezas (CAPUCHA,
CHAQUETA, PANTALON) | CHAQUETA, PANTALCN)
confeccionado  en  tela  poliéster | confeccionado en  tela  poliéster
Overol de tres recubierta en PVC flexible y confortable, | recublerta en PVC flexible y confortable, | CUMPLE FICHA
35 © ieras con malia interna tipo americano, |con malla intema tipo  americano, | TECNICA FOLIO
piez capucha desprendible, pantaidn | capucha desprendibie, pantalon 168
perchero con firanles elasticos con | perchero con tirantes elésticos con
hebillas anticorrosives ¥ - graduables. | hebillas  aniicorrosivos vy - graduables,
Calibre 25 Calibre 25
Pefo industrial en PVC con sistema de | Peto industial en PVC con sistema de
Petos niésiic colgar en ei cuello y amarre en la|colgar en el cuellc y amarre en la| CUMPLE FICHA
36 Ia?os s cintura, graduabie en ambas partes, | cintura, graduable en ambas partes, | TECNICA FOLIO
g medidas 80 x 115 cm de largo color | medidas 80 x 115 cm de largo color 169
hianco, liviano calibre 22 blanco, fiviano calibre 22
Bata en tela antifluido con alta barrera y | Bata en tela antifiuido con alia barrera y
capacidad para prevenir la penetracion | capacidad para prevenir la penstracion
de liquidos y microcrganismos, aila |de liquidos y microorganismos, alta CUMPLE FiCHA
37 Bata anti fluido . ; - . : - TECNICA FOLIO
resistencia, manga larga con pufios, | resistencia, mange larga con pufios, 170
cierre en fa parte posierior con firas de | clerre en la parie posterior con tiras de
amarre., Color Azul no estéril amarre. Color Azul no esténi
Chaleco plomado | Delantal equivaiente de 0.3 milimetros | Delantal equivalerie de 0.3 milimetros
L - - CUMPLE FICHA
proteccidn con | de plomo con protector de tiroides, [de plomo con protector de tiroides,
38 s s TECNICA FOLIO
protector de faciimente  tavable, con  correas |faciimente lavable, con  comeas 171 472
tiroides ajustables. Color azul. ajustables. Color azul.
GRUPO N° 5; RODILLOS PARA MANIPULACION DE PACIENTES
OTRAS ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
ITEM | DESCRIPCION TECNICAS OFERTADAS POR EL OFERENTE (sl 0 NO)
Rodillo para movilizacion de pacientes | Rodillo para movilizacion de pacientes
. con estructura en  auminio, con{con estructura en  aluminio, con
Ro.d llos para rodamientos ¥ banda transportadora | rodamientos v banda  transporiadora CUMPLE FICHA
39 manipulacién de o . o . TECNICA FOLIO
cientes para facilitar el desplazamiento, que no | para facilitar el desplazamiento, que no 178176
pa genere ruido. Forro de facil limpieza y | genere ruido. Forro de facil fimpieza y
desinfeccion. desinfeccion.
GRUPO N° §; VARIOS
OTRAS ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
ITEM DESCRIPGION TECNICAS OFERTADAS POR EL OFERENTE ISi o NO)
CUMPLE FICHA
40 Guantes de latex | Guantes de latex caja por 100 unidades | Guantes de iatex caja por 100 unidades | TECNICA FOLIO
178
Tapabocas de Desechables, con bandas elésticas psra | Desechables, con bandas efasticas para | CUMPLE FiCHA
41 pmane‘o ajuste en orejas, clip metélico para ajuste en crejas, clip metalico para TECNICA FOLIO
) ajuste a la nariz caja x 50 unidades ajuste a la nariz caja x 50 unidades 179




Material SMS 30 gr color azul, camisa

Material SMS 30 gr color azul, camisa

CUMPLE FICHA

Vestido —Traje | manga corta con bolsillo y cuello en v, | manga corta con bolsilio y cuelio en V,
42 quirGrgicos pantalon resortado en la cintura, incluye | pantaldn resortado en la cintura, incluye TECNICA FOLIO
zapatones y goro, zapatones y gorro. 180
DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICACION
CARTA DE COMPROMISO Presenta carta de compromiso CUMPLE FOLIO
127
GARANTIA TECNICA Presenta Garantia Tecnica CUMPLE FOLIO
Termino de respuesta a la garantia Técnica 128
EXPERIENCIA Se adjuntan las certificaciones solicitadas CUMP;E FOLIO
2264

certificaciones

Nota: se debe incluir todos los aspecios considerados en el pliego.

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

EL OFERENTE : SOLMAQ

NO CUMPLE, SE REQUIERE ACLARAR FICHAS TECNICAS

Concepto:

El comité técnico realiza la evaluacion de la oferta presentada por la empresa y determina que la oferta debe
aclarar |os siguientes ftems

Grupo 1: item 13 y 14 aclarar fichas técnicas del fabricante y no presentan muestras de los item 5 y 8

Grupo 2: item 18y 19 aclarar fichas técnicas del fabricante para validar la informacion presentada en la oferta,

Lo anterior de acuerdo a los requerimientos técnicos se solicitados

SV. Edinson

COMITE TECNICO EVALUADOR

abezas

Area de Seguridad y Salud en el Trabajo




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION CONTRATOS
EVALUACION TECNICA

FECHA: 18/11/2015

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA _ N°. 066 2015 .

CUYO OBJETO ES: “ADQUISICION DE ELEMENTOS Y EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA LOS
TRABAJADORES Y ESTUDIANTES QUE REALIZAN PRACTICAS A TRAVES DEL CONVENIO CON EL SERVICIO
DE DOCENCIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL CON EL FIN DE ASEGURAR MEDIDAS EFECTIVAS DE
PROTECCION LABORAL Y PREVENIR ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDAD LABORAL (INCLUYE
ACTIVIDADES DE ALTO RIESGO)".

OFERENTE:_ EURODENT NIT: _ 800219189-7
GRUPO N° 4; PROTECCION PARA TRONCO
OTRAS ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
ITEM | DESCRIPCION TECNICAS OFERTADAS POR EL OFERENTE (S0 NO)
Traje de tres piezas (CAPUCHA, | Traje de tes piezas (CAPUCHA,
CHAQUETA, PANTALON) | CHAQUETA, PANTALON])
confeccionade en tela  poliéster | confeccionado  en  tela  poliéster ACLARA FICHA
Overol de fres recubierta en PYC flexible y confortable, | recubierta en PVC flexibie y confortable, |  TECNICA NO
35 iez3s con malla interna tipo americano, |con malla inlerna tipp americano, PRESENTA
P capucha desprendible, pantalon | capucha desprendible, pantaidn HEBILLAS
perchero con lirantes efasticos con | perchero con tirantes elasticos con
hebillas anticorrosivos ¥ graduables. | hebillas  anticorrosivos vy graduables.
Calibre 25 Calibre 25
Peto industrial en PYC con sistema de | Peto indusirial en PVC con sistema de | cUMPLE FICHA
. colgar en el cuello y amarre en la|colgar en el cuello y amarre en la
38 Petolsa piﬁzncos cinlura, graduable en ambas partes, | cintura, graduabie en ambas partes, TECNI?;GFOUO
& medidas 80 x 115 cm de fargo cojor | medidas 80 x 115 cm de largo color
blanco, liviano calibre 22 blanco, liviano calibre 22
Bata en tela antifluido con alta barrera y | Bata en tela antifiuido con alta barrera y
capacidad para prevenir la penetracion | capacidad para prevenir la penefracion | CUMPLE FICHA
37 Bata anti fuid de liquidos y microorganismos, aita | de liguidos y microorganismos, afta| TECNICAFOLIO
ald 0 resistencia, manga larga con pufios, | resislencia, manga larga con pufios, 189
cierre en la parte posterior con tiras de | cierre en la parte posterior con tiras de
amarre, Color Azu! no estéril amarre. Color Azul no estéril
NO CUMPLE NO
DESCRISE EN LA
Chaleco plomado | Delantal equivalente de 0.3 miiimetros | Delantal equivatente de 0.3 milimetros | £c0a TECNICA
28 proleccion con | de plomo con protector de tiroides, | de plomo con protector de fircides, EL NIVE DE
protector de facilmente  lavable, con correas | faciimente lavable, con  correas UIVALEN
tircides ajustables. Color azut. ajustables. Color azul, EQUIVALENCIA
EN PLOMO




GRUPO N° 6; VARIOS

OTRAS ESPECIFICACIONES ESFECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
TEM DESCRIPCION TECNICAS OFERTADAS POR EL OFERENTE {8' 0 NO)
CUMPLE FICHA
) Ll
L Guantes de létex | Guantes de !atex caja por 100 unidades | Guanies de latex caja por 100 unidades EC:J;%:I: gg? ©
NO CUMPLE EN LA
FICHA TECNICA
Desechabl bandas elasti Desechabl bandas elasfi ADVIERTE NOTENER
Tapabocas de esechabies, con bandas elésticas para | Desechables, con bandas elasticas para BARRERA
4 mangjo ajuste en orejas, ciip metdlico para gjuste en orejas, clip metélico para MICROBIANA NO
ajusle a la nariz caja x 50 unidades gjuste a fa nariz caja x 50 unidades DERE SER USADO EN
INSTITUCIONES
HOSPITALARIAS
. . ) \ ACLARAR SIINCLUYE
Material SMS 30 gr color azu!, camisa Material SMS 30 gr color azu!, camisa TAPABOCAS Y
42 Vestido -Traje | manga corta con bolsiflo y cuefloen V, | manga corta con bolsilio y cuello en V, ESPECIFICCIONES DE
guirdrgices pantalén resortado en fa ciniura, incluye | pantaldn resortado en la cintura, incluye LA CAMISA
zapatones y gorro. Zapatones y gorro.
DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICACION
CARTA DE COMPROMISO Presenta carta de compromiso CUMPngFOLIO
1
GARANTIA TECNICA Presenta Garantia Tecnica CUMPLE FOLIO
Termino de respuesta a Ia garantia Técnica 153
EXPERIENCIA Se adjuntan las certificaciones sclicitadas CUMPLE FOLIO
certificaciones 164

Mota: se debe incluir todos los aspectos considerades en el pliego.

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

EL OFERENTE : EURODENT

NO CUMPLE, SE REQUIERE ACLARAR FICHAS TECNICAS

Concepto:

El comité técnico realiza la evaluacion de 1a oferta presentada por la empresa y determina que la oferta debe

aclarar los siguientes items

Grupo 4: item 35 y 38 aclarar fichas técnicas del fabricante.

Grupo 6: item 41 y 42 aclarar fichas técnicas del fabricante para validar |a informacion presentada en la
oferta, Lo anterior de acuerdo a los requerimientos tecnicos se solicitados

COMITE TECNICO EVALUADOR

SV

SV. i Cortes Cabezas
Area de Seguridad y Salud en el Trabajo
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